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A hagyományoknak megfelelően a Szent 
István szobornál tartották meg Vác augusz-
tus 20-i ünnepségét. A Váczi Néptáncegyüt-
tes műsora után Matkovich Ilona polgár-
mester mondott beszédet. A Váci Civitas 
Szimfonikus Zenekar előadása után Molnár 
Zsolt, a Vác-Alsóvárosi Plébánia és a Vác-Fel-
sővárosi Plébánia vezetője szentelte meg az 
új kenyeret.

Az ünnepségen adták át a városi kitünteté-
seket, amelyekről korábban a képviselő-tes-
tület döntött. Matkovich Ilona  díszpolgári 
címet adományozott dr. Horváth Ferencnek, 
a városi levéltár igazgatójának. A szakember 
Vác Város Levéltárának igazgatójaként szakmai 
elkötelezettségével és munkásságával jelentős 
mértékben hozzájárult Vác történelmének tu-
dományos feldolgozásához. A Pécsi Tanárképző 
Főiskolán szerzett történelem-német szakos

tanári képzését követően 1978-ban helyez-
kedett el a Pest Megyei Levéltár váci osztályán. 
1982-ben vette át levéltáros diplomáját. Vác Vá-
ros Levéltár igazgatójaként, a helyi önkormány-
zati fenntartású közgyűjtemény megteremtése 
során komoly szervezőmunkával biztosította 
egy korszerű városi levéltár létrejöttét.

Vác Város Önkormányzata egyéni Pro Urbe 
kitüntetést adományozott:

Magyari Józsefnek, aki pedagógusként, 
iskolaigazgatóként és edzőként generációkon 

keresztül elhivatottan dolgozott a váci ifjúsá-
gért. Magyari József több mint 40 éves ered-
ményes pedagógus pályafutást tudhat maga 
mögött, ebből 20 évet a váci Árpád Fejedelem 
Általános Iskola igazgatójaként. Nemcsak pe-
dagógusként, váci iskolaigazgatóként, hanem 
atlétikaedzőként is magas színvonalon végezte 
nevelő munkáját, sok gerelyhajító ifjú sportoló 
karrierjét egyengetve, tehetségét pallérozva, és 
hasonlóan sok kimagasló eredményt hazahoz-
va Vácra;

Forró Katalinnak, aki muzeológusként, 
múzeumigazgatóként végzett kiváló munká-
jával elhivatottan és példaértékűen ápolta Vác 
város történelmi- és kulturális örökségét.Vácon 
érettségizett, felsőfokú tanulmányait és egy rö-
vid budapesti kitérőt követően 1988. március 
1-jén kezdte meg munkáját Vácon mint törté-
nész-muzeológus, később múzeumigazgató. 
Igazgatói munkássága során mindvégig arra tö-
rekedett, hogy a múzeum társadalmi elismert-
ségét növelje úgy, hogy az intézmény magas 
színvonalú szakmai műhelyként működjön;

Orosz Tamásnénak és Orosz Tamásnak, 
akik a Vox Humana Énekkar tagjaként fárad-
hatatlan közösségi és kórusban végzett mun-
kájukkal meghatározó szerepet vállaltak Vác 
kulturális életének formálásában. Az Orosz há-
zaspár a Vox Humana Énekkar tagjaként 1951 
és 2021 között végzett áldozatos, fáradhatatlan 
közösségi és a kórusban végzett  munkájával 

meghatározó szerepet vállalt az együttes hazai 
és nemzetközi sikereinek elérésében, többek 
között az 1963-as és 1976-os Arezzoi Kórusver-
senyen első díjat szerzett énekkar meghatározó 
tagjaiként, Vác kulturális életének gazdagításá-
ban, hírnevének bel- és külföldi erősítésében. 
Az Orosz házaspár hetven éven át tartó elkö-
telezettségével példát mutatott arra, hogyan 
lehet amatőrként magas színvonalú művészi 
tevékenységet folytatni.

Vác Város Önkormányzata közösségi Pro 
Urbe kitüntetést adományozott a Vác-Deákvár 
SE-nek, amely alapítása óta meghatározó sze-
repet tölt be városunk labdarúgó-utánpótlás 
nevelésében, hozzájárulva ezzel Vác gazdag 
futball-hagyományainak ápolásához. A Vác-De-
ákvár SE 21 éve, 2004-ben alakult azzal a céllal, 
hogy összefogja a labdarúgást szerető deákvá-
riakat. Azóta az egyesületben számtalan korosz-
tályos labdarúgócsapat biztosítja a sportolást 
több száz deákvári gyermek számára, a felnőtt 
csapat pedig a Pest megyei II. osztályban sze-
repel. Az egyesület alapító elnöke Vásárhelyi 
Tamás.

Az ünnepségen Vác Város Egészségügyéért 
kitüntetést kapott Apjok Annamária szociális 
nővér és Barnáné Herédi Györgyi, mindket-
ten a Váci Jávorszky Ödön Kórház dolgozói.

A díjak átadása után a polgármester, az 
egyházak, a pártok, a civil szervezetek és az 
intézmények képviselői megkoszorúzták Szent 
István király szobrát. A rendezvény a Szózat elé-
neklésével ért véget.

AUGUSZTUS 20.

Átadták a városi kitüntetéseket
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A régi papírok illata a történelem suttogása. 
Ez az illat az, ami már gyerekkora óta körülveszi 
Horváth Ferencet. A játék öröme a levéltár raktá-
rában, az alapos cédulázáson át a városi levéltár 
megalapításáig vezetett az útja. 2025. augusz-
tus 20-án a város díszpolgári címmel köszönte 
meg mindazt, amit a múlt megőrzéséért és a 
város szolgálatáért tett.

 
Véletlenek sorozata vagy a sors keze

 
Valahogy mindig kapcsolatban voltam a 

levéltárral. Gyerekkoromban testvéreimmel 
együtt levéltárban vártuk a Jézuskát, hiszen 
édesapám a Vas Megyei Levéltár igazgatója 
volt. Gyakran bújócskáztunk ott a raktárban. 
Középiskolásként már céduláztam – adatokat 
gyűjtöttem, és papír cédulákra írtam ki azokat. 
Az érettségi környékén pedig már egy könyvet 
is korrigáltam. Tanár szerettem volna lenni, 
ezért a Pécsi Tanárképző Főiskola hallgatója 
lettem. Ekkor a Baranya Megyei Levéltárban 
céduláztam, kutattam, tanáraim munkáját se-
gítve, több társammal együtt.

 A főiskola után három álláshelyre adhattunk 
be jelentkezést - engem sajnos a harmadik 
helyre vettek fel. A hőn áhított szombathelyi 
állások helyett Körmenden lehettem volna 
napközis tanár. Én azonban történelmet vagy 
a német nyelvet szerettem volna tanítani. Nem 
vállaltam el az állást, s ehhez minisztériumi fel-
mentés kellett. Édesapám eközben találkozott a 
Pest Megyei Levéltár igazgatójával, aki végül – a 
felmentés megérkezéséig – gondnokként alkal-
mazott. Így kerültem Vácra 1978-ban. Rövid idő 
alatt segédlevéltáros, majd levéltáros, később 
fióklevéltár-igazgató lettem. A tanári álom las-
san háttérbe szorult, helyét a múlt emlékeinek 
őrzése vette át.

 Egy új korszak kezdete
 
2004-ben fordulópont jött el az életemben és 

a város történetében is. A Pest Megyei Levéltár 
váci osztálya 1978-tól a ferences rendi kolostor-
ban működött. Ám amikor a rend visszakérte az 
épületet, dönteni kellett: legyen-e városi levél-
tár, vagy kerüljenek az iratanyagok Budapestre. 
Az akkori polgármester, Bóth János, valamint 
a város képviselő - testülete egyhangúlag a le-
véltár létrehozása mellett állt ki. Számomra ez 
a döntés nem csak szakmai visszaigazolás volt, 
hanem erős támogatása mindannak az érték-
nek, amit mindannyian képviseltünk. Megkap-
tuk a Tragor Ignác Múzeum megüresedett épü-
letét, melynek átépítését, kialakítását a város 
finanszírozta. Így született meg 2004. október 
1-jén Vác Város Levéltára.

 
A múlt és a jelen munkája

 
Édesapám idejében egészen más volt a 

levéltári munka. Ő folyóiratot is szerkesztett. 
Akkoriban ez azt jelentette, hogy ollóval kivág-
ta a kéziratot, majd gondosan beragasztotta a 
megfelelő helyre, hogy összeálljon az anyag. 
Manapság szinte egész nap a számítógép 
előtt ülök, és elképesztő mennyiségű forrásból 
dolgozom, nemcsak a saját anyagainkból, ha-
nem az országos és fővárosi levéltárak online 
elérhető dokumentumaiból is. A levéltár nem 
csupán közművelődési intézmény, hanem szo-
rosan összefonódik a közigazgatással és a város 
mindennapjaival. Éppen ezért mindig kiálltam 
amellett, hogy önállóak maradjunk. Törvényi 
előírás alapján vesszük át levéltári megőrzésre 
a városi hivatalok és intézmények maradandó, 
történeti értékű iratanyagát. Ezeket rendezzük, 

digitalizáljuk, mint például az 1990 és 2018 
közötti testületi ülések jegyzőkönyveit, még-
hozzá kereshető pdf formátumban. Ezt átadtuk 
a városnak felhasználásra. Ugyanakkor törek-
szünk arra is, hogy családoktól, személyektől 
átvegyük, így megmentsük a pusztulástól a 
magániratokat is. Egyre többen adományoznak 
iratokat, fényképeket, olykor tárgyakat is a le-
véltárnak. A legnagyobb személyes iratanyagot 
Lehotka Gábortól kaptuk, aki a saját hagyatékán 
kívül Pikéthy Tibor iratanyagait is ránk bízta. A 
közelmúltban - magánszemélyek összefogá-
sával - egy árverésen tudtuk megvásárolni Vác 
város első fennmaradt, 1717 és 1740 között 
keletkezett tanácsülési jegyzőkönyvét. Nem-
régiben egy padlásról kerültek elő a Váci Ipar-
testület jegyzőkönyvei, de gyönyörű képeket 
kaptunk a váci malomról is. Az ilyen pillanatok 
mindig jó érzéssel töltenek el, hiszen tudom, 
hogy megmentettünk valamit a város múltjá-
ból.Sok családfakutató, családtörténet kutató, 
építész, történész keres meg, de adunk ki má-
solatot építési engedélyekről, iskolai végzett-
ségről vagy netán magyar honosságról.

 Saját kiadványaink mellett több városi kötet 
megírásában és szerkesztésében is közremű-
ködött a levéltár, hiszen alapfeladataink közé 
tartozik a város történelmének a bemutatása. 
Honlapunkon egyre több forrás is kutatható, s 
érdemes böngészni az I. világháborús személyi 
adatbázist is, amelyben közel hétezer-ötszáz 
személy adatait találhatják az érdeklődök.

 
Felfedezések és történetek

 
Kutatásaim során számos különleges törté-

nettel találkoztam. 1944-ben két zsidó árvaház 
működött Vácon, ahol lengyel zsidó gyereke-
ket helyeztek el. Az egyik a Széchenyi utcában 
volt, itt laktak a lányok. A másikat nemrégiben 
sikerült beazonosítanom az Althann utcában. 
2006-ban, amikor az 1956-os eseményekhez 
gyűjtöttem anyagot, sok helyre személyesen 
is elmentem. Megrendítő élmény volt, amikor 
évtizedek múltán is könnyek között mesélték 
az emberek a saját, illetve családjuk történeteit.

 
Az illat, ami mindent összeköt

 
A levéltár illata valami egészen különleges. 

Belépve egyszerre csap meg a régi papír és a 
történelem illata is. Bár ma már 18 fokos állan-
dó hőmérsékleten, 50%-os páratartalomban 
őrizzük az iratokat, hogy a gombák szaporodá-
sát megakadályozzuk, de a jellegzetes illat   és 
az élmény mégis megmaradt. Ez az, ami min-
dig hazahoz. Talán mert benne vannak gyerek-
korom emlékei, a rengeteg cédulázás, a kutatás 
és felfedezés. Bízom abban, hogy egyszer más 
is így lép be ide, otthonra találva a történelem 
illatában.

Matz-Molnár Kriszta 

Dr. Horváth Ferenc -
A Levéltár illata az, ami megfogott
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önkormányzat

Dominique Petitpas, Deuil-la-Barre egyko-
ri alpolgármestere és Vác díszpolgára életé-
nek jelentős részét szentelte városunknak. 
Hamvainak egy részét kívánságára a Duna 
vizében helyezték örök nyugalomra – ott, 
ahol második otthonára talált. 

Csendes méltósággal, családja, barátai és 
tisztelői körében vettek végső búcsút július 14-
én Dominique Petitpas-tól, Deuil-la-Barre egy-
kori alpolgármesterétől, aki több mint három 
évtizeden át ápolta, gazdagította és élővé tette 
Vác és a francia testvérváros közötti kapcsolatot. 

Bár nem itt született, szívében Vác már régen 
otthonává vált. Ennek szép és szimbolikus kife-
jezése, hogy végakaratának megfelelően ham-
vainak egy részét itt, a Duna vizében helyezték 
örök nyugalomra.

Soha nem hivatalból érkezett Vácra – amikor 
jött, mindig mosollyal lépett közénk. Nem mint 
politikus, hanem mint barát. Derűje, életszere-
tete és figyelmessége nyelven, határon és kul-
túrán átívelően kötött össze bennünket. Szenve-
déllyel és állhatatossággal dolgozott azon, hogy 
a két testvérváros közötti kapcsolat ne csupán 
formális legyen, hanem élő, emberi szálakkal 
átszőtt közösségi kapcsolat. Munkájának gyü-
mölcsei itt élnek közöttünk: barátságok, közös 
programok, tisztelet és szeretet. A búcsú pilla-
nataiban sokan idézték fel egy-egy személyes 
emléküket: egy nevetést, egy beszélgetést, egy 
pillanatot, amely megmutatta, mennyi mindent 
adott nekünk. 

Dominique Petitpas tavaly nyáron járt Vácon 
utoljára. Akkor még nem tudhattuk, hogy az lesz 
az utolsó találkozásunk. 

A július 14-i megemlékezésen a várost hiva-
talosan Kiss Zsolt alpolgármester képviselte. So-
kakban hiányérzet maradt: Dominique Petitpas 
életműve, díszpolgári címe és Váchoz való mély 
kötődése méltóbb és teljesebb jelenlétet érde-
melt volna a városvezetés részéről. Az emberi je-
lenlét, a tiszteletteljes főhajtás legalább annyit 
mondott volna, mint a legszebb szavak.

Most a Duna viszi tovább Dominique emlékét 
– mi pedig őrizzük tovább szívünkben mindazt, 
amit ránk hagyott.

Matz-Molnár Kriszta

Vác volt a második otthona – végső 
búcsú Dominique Petitpas-tól

Jess Kinga - 2. vk. Belváros

A civil csoportok 
részére meghirdetett 
Váci Környezetvédel-
mi pályázat nyertesei 
az elmúlt években 
jelentős önkéntes 
munka ráfordítással 
használták fel a kapott 
összeget.

Közterületi terep-
rendezés a Stangli 

kocsma előtti területen. Lakótelepi növényzet 
karbantartása, rendezése az Akácfa utcában és 
a Nagymező utcában. Duna tisztítás a folyó váci 
ágában, melynek eredménye: Két nap alatt 20 
önkéntessel 112 zsák hulladékot, gumiabron-
csot, hűtőszekrényt és egyéb szemetet távolí-
tottak el az ártérből. Voltak pályázók, akik több 
generációnak tartottak csoportfoglalkozásokat a 
környezeti nevelés és a fenntarthatóság témái-
ról. Az önkéntesek lelkesedéssel, szabadidő rá-
fordítással, a közjó érdekében valósították meg 
a fontos feladatokat. Ezek a témák nem csak 

azoknak érték, akik elvégezték, hanem mind-
annyiunk életére hatással vannak. A közösségi 
együttgondolkodás és az egymásra ható jónak 
a forrásai lehetnek. Ha rajtam múlik, lesz folyta-
tása ennek a civil pályázatnak!

Ferjancsics László - 4. vk. Alsóváros

A gyermekek, szü-
leik és az intézmény 
dolgozói nevében is 
köszönetemet fejezem 
ki a Kertész utcai óvo-
dában történt műszaki 
problémák okozta ká-
rok megszüntetéséért, 
a veszély elhárításá-
ért. Ugyanebben az 
oviban kezdeménye-

zésemre bejárást tartottunk, melynek eredmé-
nyeként a faelemek, ülőalkalmatosságok hibáit 
javították, lefestették.

Megköszönöm mindazoknak a jelzését, akik 
felhívták a figyelmet több olyan, hosszabb ide-
je egy helyben állva parkolóhelyeket elfoglaló 

autóra, melyek üzembentartóival szemben in-
tézkedik a város. 

Egy céljármű segítségével az itt élők és a Rádi 
út járdáin, kerékpárútján közlekedők biztonsá-
gát szolgálta a virágzó akácok által lehullatott 
csúszós sárga szirmok eltakarítása. 

Elkészült és a körzet postaládáiba került az 
ALSÓVÁROS legújabb kiadványa. A négyoldalas 
színes lapban az eltelt néhány hónap fontosabb 
fejlesztései, közérzetet javító felújításairól szóló 
hírek mellett megtalálhatók azok a jövőre vo-
natkozó elképzelések is, melyek a környékkel 
kapcsolatos tennivalókat ismertetik. De arról is 
írnak benne, hogy a polgármester szavazatával 
miként kerültek a váci reklámfelületek a fide-
szes oligarcha, Mészáros Lőrinc körének érde-
keltségébe. 

Makrai Zsolt - 5. vk. Földváry lakótelep

A Földváry lakótelep önkormányzati képvi-
selőjeként és a Lakásügyi Bizottság elnökeként 
is azon dolgozom, hogy jelentősen csökkenjen 
az üresen álló lakások száma, azok mihamarabb 
bérlőkhöz kerüljenek. Tucatnyi önkormányzati 
lakás felújításával készültek el a szakemberek 
idén. 

Képviselői beszámolók



Néhány éve, a Köl-
csey utcai parkolósáv 
felfestésekor egy autó 
miatt hiányosra sike-
rült a burkolati jelek 
felvitele. Kérésemre 
ezt a vonalat is pótol-
ták az aszfaltcsíkon, 
és megújító festést 
kaptak a mozgáskorlá-
tozott parkolókat jelölő 

piktogramok is. A Városfejlesztő szakemberei a 
száraz vagy a fennakadt ágakat távolították el 
nemrég a fákról a Nagymező, a Kölcsey és az Is-
tenmalmi utcában. A munkák eredménye lett az 
is, hogy ismét minden parkolóhely használható 
az Istenmalmi utcában.

Négyoldalas színes összefoglaló kiadványt 
találtak postaládájukban a választókörzetem 
lakói, melynek tartalma a közelmúltban a szű-
kebb lakóhelyünkön történteket veszi számba. 
A FÖLDVÁRYBAN az eltelt időszak fontosabb 
történései mellett megtalálhatók azok a jövő-
re vonatkozó elképzelések, melyek a környék 
fejlesztési, felújítási tennivalóit ismertetik. Szó 
esik arról a kezdeményezésemről is, melynek 
eredményeként – városi támogatással – zárható 
hulladékos konténerek kerülhetnek több alsó-
városi társasházhoz.

Mokánszky Zoltán - 7. vk. Deákvár

A Rigó utcában és az 
Újhegyi út-Rigó u.- Si-
rály u. - Harkály u. által 
körbevett parkban a 
varjak hónapok óta az 
egész napos károgás-
sal és az utánuk ma-
radó madárürülékkel 
keserítik meg az ott 
lakók életét. Kértem 
a varjak által okozott 
probléma megoldá-

sát, de csak egy semmitmondó választ kaptam 
levélben, melyet itt helyhiány miatt nem tudok 
bemutatni.  Amennyiben kíváncsiak rá, Önök is 
megtekinthetik Facebook oldalamon (Mokánsz-
ky Zoltán önkormányzati képviselő). 

Az elmúlt hónapban az alábbi munkákat vé-
gezték el a szakemberek:

Zárt csapadékcsatorna tisztítása: Naszály út, 
Újhegyi út, Nógrádi u., Végh D. u.;

Nyílt csapadékcsatorna tisztítása: Fekete u.;
Útszegélyezés: Újhegyi úti körforgalom, Har-

kály u., Csemete u.;
Kátyúzó technikával történő útjavítás: Nógrá-

di u, Végh D. u.;
Jázmin téri játszótéren törött pad deszkáinak 

cseréje; 
Illegális hulladék elszállítása: Újhegyi út, 

Rigó u., Gerle u, MÁV parkolók; 
Kosaras gallyazás: Újhegyi út, Zeke u, Telep u, 

Fekete u, Sirály u, Bimbó u; 
Fűkaszálás: Virág u. játszótér, Jázmin tér, Új-

hegyi út-Rigó u.- Sirály u.- Harkály u. tömb bel-
ső; Újhegyi u.- Harkály u.- Sirály u.- Fácán tömb 
belső, Naszály út, Fekete u.; 

Csemete u. trafó körül gazolás, növényzet 
rendezése, nyesedék elszállítása.

Tótváradi-Nagy Bence 8. vk Deákvár

Az elmúlt hónapban 
is zajlottak munkála-
tok Deákvár városrész-
ben az általam leadott 
hibajegyek alapján. A 
Váci Városfejlesztő Kft. 
munkatársai hiányzó, 
kimozdult kockaköve-
ket pótoltak a Bauer 
Mihály utcában, a 
Fekete utcában és a 
Bottyán utcában, a 

Domb utcában egy funkció nélküli rács kapott 
aszfaltburkolatot, a Kiskörút kereszteződésében 
pedig az útpadkát töltötték fel. Az őszi iskolakez-
dés, valamint az ezzel járó jelentősebb forgalom 
előtt, augusztusban megvalósult a Kosdi út kar-
bantartása, kátyúzása. A Vörösmarty téren és a 
Deákvári főtéren útszegélyezés, a Szőlővessző 
utcában és a Szederfa soron az ülepítők takarí-
tása zajlott le, a Nógrádi utcában pedig a nyílt 
vízelvezető keresztrácsot állították helyre a szak-
emberek.

Rozmaring Sándor - 10. vk. Deákvár

A választókerület 
közterületein a szak-
emberek felszámolták 
a júliusi viharkárokat. 
Ha valahol szükséges 
még intézkedni, ké-
rem, értesítsenek! A 
laktanya több helyen 
megrongálódott kerí-
tését a Váci Városfej-
lesztő Kft. kérésemre 

kijavította. Így akadályozzuk meg az emberek 
és a vadállatok ki-be közlekedését. Lakossági 
bejelentés nyomán megkezdődött a laktanya 
területén és a Szarvasbogár utcában a vaddisz-
nók gyérítése. Egy a választókerületünkben 
élő fiatal művész segítségével megszerveztük, 
hogy a Munkácsy park végén lévő garázssoron 
fiatal művészek látványos graffiti alkotásokat 
készíthessenek az unalmas falfelületekre. A 
DDC Kft. bányájából 1000 tonna (51 teherau-
tónyi) útjavító követ  24 dűlő és földút, továbbá 
a Külső-Gombási út útpadkájának javításához 
leszállítottak. Köszönöm segítőim közremű-
ködését. A Váci Városfejlesztő Kft. 5 földút és a 
Külső-Gombási út padkájának helyreállítását 
már elvégezte. Az ELMÜ-vel lezártuk a Pince-
völgyi elektromos hálózatbővítési projektet, és 
megkezdődött 21 háztartás rákötése az új rend-
szerre. A következő időszakban kiemelt felada-
tomnak tekintem a Munkácsy park és környéke 

közbiztonságának megerősítését a rendőrség, a 
Közterület-felügyelet és a lakosság segítségével.

Rosta Zoltán - kompenzációs mandátum

A Mi Hazánk moz-
galom váci csapatával 
elvégeztük a rovásírá-
sos helységnévtáblák 
felújítását. A táblákat 
a Váci Városüzemelte-
tési Kft. munkatársai 
folyamatosan helyezik 
vissza a városunkba 
bevezető utak mellé. 
Kollégáimmal elkezd-

tünk dolgozni olyan „fecskelakás” programon, 
amely a Vácon élő fiatalok önkormányzati bér-
lakáshoz jutását segítené elő kedvezményes fel-
tételekkel. A program lényege lesz, hogy a fiatal 
párok egy meghatározott összeget kifejezetten 
lakás célú megtakarítási számlára fizetnek be a 
szerződésben vállalt ideig (kb. 3-6 év), és ezen 
időszak alatt nagyon kedvezményes feltételek-
kel önkormányzati lakás bérleti jogához jutnak. 
A program igyekszik figyelembe venni a fiatal 
családok számára jelenleg elérhető állami jutta-
tásokat, kedvezményeket. 

Szabó Csaba - kompenzációs mandátum

Több lakossági pa-
nasz is érkezett azzal 
kapcsolatban, hogy 
milyen állapotok van-
nak a laktanya terüle-
tén, ezért elmentem, 
hogy a saját szemem-
mel is lássam. Nem 
tudni, hogy a polgár-
mesternek vagy a kör-
zet képviselőjének volt 

az a kiváló ötlete, hogy az árvízi védekezésnél 
használt homokzsákokat a laktanya területén 
helyezzék el. Polgármester asszony, gondolom, 
nem is érti, hogy a környező települések polgár-
mesterei miért szállították el a homokot, a több 
millió forintos költségeket miért számolták el 
a vis maior támogatásban, és igényelték vissza 
az államtól. Úgy láttam, polgármester asszonyt 
az sem zavarja, hogy a területet benőtte az 
ürömlevelű parlagfű. Lehet, hogy sokan felhá-
borodnak, mert ha az ő telkükön van parlagfű, 
akkor jön a büntetés, közben az önkormányzat 
területét vastagon borítja a parlagfű. Mondhat-
ják, hogy ez nem igazságos, ez kettős mérce. Ki 
mondta, hogy igazságos? Polgármester asszony 
megmondta: itt ő a város első embere, itt az 
lesz, amit ő akar. Elképesztő az az állapot, ami a 
hozzá nem értésük és a trehányság miatt kiala-
kult a városban!

A képviselői beszámolókat a Váci Hírnök 
tartalmi módosítás nélkül közli az önkor-
mányzati SzMSz értelmében.
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Korábbi dokumentum híján úgy alakult ki az ünneplés hagyománya, hogy Vác 
első magyarországi írásos említését ünnepeljük. A Garamszentbenedeki Apátság 
alapítólevelében 1075-ben városunk Wac civitas néven szerepel. Itt említik a váci 
„Szent Mária” püspökség birtokát, tehát a város akkor már püspöki székhely volt. 
A püspökség valószínűleg Szent István második, 1030 körüli alapítása során  
keletkezett, és ezt a rangot csak a már kiépült, jelentős települések kaphatták 
meg. Időközben felbukkant első írásos említésként 1074, amikor az alsó-szászor-
szági Yburg kolostor évkönyve Wazenburg néven szól a városról. De a hagyomány 
maradt 1075-nél, a garamszentbenedeki oklevél dátumánál. 

Vác Város Önkormányzat 
www.vac.hu

www.vac950.hu

Idén ünnepeljük  
Vác első írásos  
említésének 950.  
évfordulóját.

N O N P R O F I T   K F T

Részletek a program honlapján, illetve Vác Város Önkormányzat 
web- és Facebook oldalán! Információ: info@varoshaza.vac.hu
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Stagnál a helyzet: A korábbinál nincs több hajléktalan a váci utcákon 
az idei nyári hónapokban – mondta el a Híradónak Fischer Kornél, a 
Váci Humán Szolgáltató Központ igazgatóhelyettese, aki kifejtette: Ezen 
a nyáron nem volt vörös kód, de hőségriadó esetén is jelen vannak az 
utcákon munkatársaik, akik minden esetben felajánlják a segítséget az 
otthontalanoknak, ám a hatáskörük eddig terjed. Ha a hajléktalan nem él 
a lehetőséggel, és úgy dönt, hogy az utcán marad, akkor el kell fogadniuk 
ezt a döntést.

A korábbi években jellemző volt, hogy úgynevezett turista hajléktala-
nok jönnek a városba a nyári hónapokban. A Váci Humán Szolgáltató Köz-
pont általános és szakmai igazgatóhelyettese az ESTV-nek arról beszélt, 
hogy a nappali melegedőt a hőségriadó ellenére csak 10-12 fő látogatja 
naponta, de a közterületeken ennél többen vannak. 

Azok, akik bekerültek az ellátásba, általában egészségügyi intézmény-
ből vagy elsősorban a váci kórházból kerültek hozzájuk – tájékoztatott 
Fischer Kornél. Vannak olyan gócpontok a városban, ahol időről időre 
megjelennek a fedélnélküliek. Fischer Kornél azt is elmondta: Elsősorban 
a belvárosi részre, a Széchenyi utcába, a főtér környékére járnak a legtöb-
ben. A külterületi részek, például a Földváry tér kevésbé érintett. 

Az utcai szociális munkások a feladatukat naponta végzik a délelőtti és 
az esti órákban, a hőségriadó idején fokozottabban – emelte ki az igazga-
tóhelyettes. Elsősorban a bizalom kiépítése a cél, az ellátórendszerbe in-
tegrálni őket. Mivel ez kétoldalú, mi minden egyes alkalommal felajánljuk 
a segítséget. Ehhez az ellátott hozzájárulása szükséges és a szándéka, hogy 
segítségért térjen be hozzánk.

Stagnál a hajléktalanok 
száma a városban

A Városfejlesztő Kft. idén is sok munkát végez környezetünk szépíté-
se érdekében. A virágok palántázását körülbelül egy hónapja fejezte be 
a kertészet, a nagyobb kereszteződésekben, körforgalmakban látható a 
színpompás eredmény. Az aszályos idő miatt a karbantartás jelent na-
gyobb kihívást, az egyszeri locsolás nem mindig elegendő. Amikor vissza-
tér a kánikula, két műszakban kell öntözni az ágyásokat. Ahogy minden 
nyáron, idén is a fűkaszálás adja a kertészeti munkák gerincét Vác köz-
területein. Nem kis feladat ez a Városfejlesztő munkatársainak, mintegy 
850 ezer négyzetméternyi zöldfelületet tartanak karban fűnyíró traktorok-
kal és kézi fűkaszákkal. Dedinszky Gyula, a Váci Városfejlesztő kertészeti 
részlegvezetője azt mondta, hogy “ebből rendszeres nyírás 600-650 ezer 
négyzetméterre vonatkozik, a maradék 200 ezer négyzetméternyi terüle-
tet külterjesként kezeljük, ez évi 2-3-szori nyírást jelent.”

A belvárosban mostanra már az ötödik nyíráson is túl van a kertészet, 
de a nyár legnagyobb munkáját a július 7-én lecsapó vihar következtében 
megrongálódott fák rendbetétele és mindenekelőtt a balesetveszély el-
hárítása jelentette.

“Hét autókár keletkezett a vihar miatt, de még sorolhatnám: tetőt bon-
tott, önkormányzati lakások tetejét vitte le a szél. Sok helyen fákban okozott 
károkat kidőlésekkel, korona-leszakadásokkal. Összesen 76 helyszínt mér-
tünk föl, ezeken a helyszíneken becslések alapján a letört és levágott gally 
mennyisége 650 és 800 köbméter közötti - mondta el Dedinszky Gyula.

A kidőlt fákat elszállítják, később ezeknek egy részét szociális alapon 
tűzifaként lehet kiosztani - tette hozzá Dedinszky Gyula. A leszakadt gal�-
lyakat először a helyszínen ágdarálóval aprították fel. Az így keletkezett 
mulcs egy részét az őszi időszakban fogják felhasználni a parkokban a 
virágágyások takarására.

A vihar utáni
takarítás jelentette
a legnagyobb munkát
a Városfejlesztőnek

Még júniusban döntött a képviselő-testület 13 támogató szavazattal 
arról, hogy a Vác közterületein található hirdető-berendezések és egyéb, 
hirdetésre alkalmas területek kizárólagos hasznosítása, használata és 
ellenőrzése Mészáros Lőrinc felcsúti vállalkozó köréhez kerül. Most azon-
ban világossá vált, hogy a döntést minden bizonnyal nem valamilyen 
hiba/tévedés vagy a Servitum Kft. hátterének nem ismerete miatt támo-
gatta Matkovich Ilona polgármester és az Összefogás Vácért. 

Arról ugyanis Ferjancsics László számolt be, hogy a városvezető nem 

függesztette fel az erről szóló testületi döntést, majd megkötötte a szer-
ződést, amelyet csak ő és Lokálpatrióta képviselőtársa, Makrai Zsolt nem 
támogatott a grémiumból. Pedig a polgármester korábban számos ügy-
ben élt a vétó lehetőségével, amelyhez egyébként még indoklást sem 
kell fűznie. A júniusi döntés értelmében a váci hirdetőfelületek felett 
a 2026-os választás utáni időszakig, azaz a kampányidőszakban is egy 
olyan üzleti kör rendelkezhet, amely több szálon kötődik a kormánypár-
tokhoz.

Nem hiba volt:
A NER-hez kerültek 
a váci választási 
reklámfelületek 
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Befejeződött a szakrendelő felújításának első üteme: A szakemberek a 
második emelet egyik felén végezték el a nyílászárók és a fűtőtestek cse-
réjét, valamint a tisztasági festést. Jelenleg a második ütem keretében 
végeznek munkákat, ezért több szakrendelést is áthelyeztek.

1.6 milliárd forint – ezt az összeget jelentette be Rétvári Bence or-
szággyűlési képviselő, melyet a járóbeteg szakrendelő felújítására szánt 
a kormány. 2017-ben ugyan még egy új épülettömb létesítéséről volt 
szó, de a 6 milliárdos fejlesztés végül nem valósult meg. Mostanra a régi 
épület felújítását kezdték el a második emelet egyik oldalán. Az első 
ütem már lezárult: Kicserélték a nyílászárókat, a fűtőtesteket, és tiszta-
sági festést is végeztek, valamint felújították a mosdókat. A szakrende-
lő második emeletén található jelenleg a kardiológiai, a neurológiai, a 
foglalkozás-egészségügyi, a szemészeti valamint a gyermekgyógyászati 
szakrendelés. A kórház azt kéri a betegektől, érkezés előtt tájékozódjanak 
a szakrendelések aktuális helyszíneiről az intézmény közösségi oldalán 
vagy honlapján, valamint személyesen a földszinten kihelyezett útbaiga-
zító jelzések alapján.

Véget ért a szakrendelő 
felújításának első üteme 

Vác Város Önkormányzata idén is 10.000 forint iskolakezdési támo-
gatást biztosít azoknak a váci családoknak, amelyek gyermeke 2025. 
szeptemberben kezdi meg az általános iskola első osztályát Vácon - 
mondta el a Váci Hírnöknek Kárpáti-Kelemen Katalin, az Emberi Kapcso-
latok Bizottságának elnöke. A támogatás igénylésének feltétele, hogy a 
gyermek és a szülő váci állandó lakcímmel rendelkezzen. Az igénylést 
szeptember 15-ig lehet benyújtani. Benyújtáskor a kérelem mellé a sze-
mélyi igazolvány, illetve a szülő és gyermeke lakcímét igazoló okmány 
bemutatása szükséges. A határidő után benyújtott kérelmek a későbbi-
ekben nem bírálhatóak el. A kérelemmel és a benyújtással kapcsolatos 
információk a vac.hu oldalon olvashatók, vagy személyesen kérhetnek 
tájékoztatást a Polgármesteri Hivatal Szociális Irodájában ügyfélfoga-
dási időben, azaz hétfőn:14:00-18:00, szerdán 8:00-12:00 és 13:00-
16:00 között.

Iskolakezdési támogatás
az első osztályos 
gyermekeknek

A Pannónia Ház udvara két napon át igazi zenei kavalkáddá változott: 
Több százan élvezték a VÁC 950 – Mi szólunk! koncertsorozatot, amely a 
város fennállásának 950. évfordulóját ünnepelte. A közösségi szervezésű 
könnyűzenei fesztivál nemcsak bulit, hanem találkozási pontot is jelen-
tett a helyi zenészeknek és zenekaroknak, hogy együtt írják tovább Vác 
zenei történetét.

A színpadon 11 helyi vagy a városhoz kötődő formáció mutatkozott 
be, a stílusok széles palettáját felvonultatva. A hangulatot profi hangtech-
nika és többkamerás felvétel örökítette meg – ezeket hamarosan bárki 
újraélheti a VÁC 950 – „Mi szólunk!” Facebook-oldalán, sőt az ESTV 
műsorán is.

Beszkid József, a fesztivál egyik ötletgazdája a Váci Hírnöknek elárulta: 
A teljes rendezvény társadalmi munkában valósult meg. A hat fős baráti 
csapathoz zenészek, technikusok, segítők és lelkes civilek csatlakoztak, 
hogy közösen hozzák létre az ingyenes programot. A cél nem csupán az 
ünneplés volt, hanem a váci zenei közösség erősítése is.

A szervezők köszönetüket fejezték ki a rendezvényt támogató Du-
na-Dráva Cement Kft.-nek, a Váci Távhő Nonprofit Kft.-nek, valamint 
a Váci Múzeum Egyesületnek, akik nélkül ez a kétnapos zenei ünnep 
nem szólhatott volna ilyen nagyot.

Így szólt Vác a 950. születésnapján
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Négy helyszínen locsolnak növényeket ön-
kéntesek és a Bagolybükk Egyesület tagjai 
a városban. Vannak, akik órákat áldoznak az 
életükből, mások kilométereket gyalogolnak 
annak érdekében, hogy a néhány éve ültetett 

facsemeték ne száradjanak ki. Leginkább a 
Lehotka parknál és a Ligetben van szükség a 
segítségre – mondta az ESTV-nek Boldog Gab-
riella, a Bagolybükk Egyesület alapító tagja. 

A Földváry tér mellett és Gombás-patak part-

ján ültettünk facsemetéket 2-3 éve. A fűzfák 
egyszer már kiszáradtak a kutyafuttató körül, 
de megállapodtunk az önkormányzattal, hogy 
locsolni fogják. Úgy tűnik, hogy az önkormány-
zatnak nincs elég kapacitása, mert 1-2 hónap-
pal ezelőtt megint azt vettük észre, hogy né-
hány fa teljesen elszáradt a kutyafuttató körül 
- mondta el a környezetvédő. 

Harminc önkéntes vállalta a probléma észle-
lése után, hogy a szabadidejében segít locsol-
ni ezeket a fákat. Az egyesület nem szerette 
volna, hogy a korábban az ültetésre áldozott 
több millió forint és a fizikai erőfeszítés kárba 
vesszen. 

Boldog Gabriella szerint a fák a jövő zálogai. 
Ezért az önkéntesek órákat áldoznak az éle-
tükből: Van, aki kilométereket gyalogol azért, 
hogy locsolhasson. Az egyik csemetét a Vám 
utcai Óvoda Csiga csoportja fogadta örökbe. Az 
egyesület felhívást is intézett a lakossághoz: 
Aki vállalja, hogy egy éven át locsol, annak a 
Bagolybükk egy pólót ajándékoz. Ha valaki 
szeretne csatlakozni az önkéntes locsolókhoz, 
a bagolybukk@gmail.com e-mail címre írhat, 
vagy a közösségi médián keresztül üzenhet. 

Önkéntes locsolókat vár a Bagolybükk
Környezet- és Természetvédelmi Egyesület
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A nyári leállás alatt kijavították a váci Kertész utcai óvodában az el-
törött szennyvízcsatorna miatt keletkezett hibákat, kicserélték a vezeté-
keket, és új padlóburkolatot is leraktak a bontás miatt megrongálódott 
helyiségekben. Mint ismert, a vis maior helyzet kezelésére még június-
ban tett javaslatot a Pénzügyi Bizottság, amit a testület el is elfogadott.

Április közepén kereste meg az önkormányzati céget a Kertész utcai 
óvoda vezetője azzal, hogy repedéseket észlelnek a belső válaszfalon. 
A Váci Városfejlesztő Kft. szakemberei megvizsgálták az épületet.  Azt 
állapították meg, hogy az elöregedett eternit szennyvízcső törhetett el, 
ugyanis a csatorna összefolyóhoz már nem érkezett meg a szennyvíz, 
mert lényegében az elszikkadt az épület alatt.  Ezért minél hamarabb 
meg kellett kezdeni a hiba kijavítását, mondta a városrész képviselője, 
Ferjancsics László. 

Az önkormányzati cég az óvodai szünet alatt végezte el a rohammun-
kát, annak érdekében, hogy a vizesblokkok leállása ne okozzon gondot 
az üzemeltetésben. A padló felbontását követően új szennyvízvezeté-
kekre cserélték a régi eternitcsöveket, és kijavították a falakat is. 

“A helyreállítás az elvárt minőségnek megfelelően történt meg, így 
az egyik helyiségben új, modern PVC-burkolatot is kapott az alsó rész, 
emellett újra- csempézésre is szükség volt. Ez is modern, sokkal szebb, 
mint a korábbi” - részletezte a munkálatokat Ferjancsics László.

Kijavították a Kertész 
utcai óvoda épületében
a csőtörés okozta hibákat  
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KULTÚRA

SINCLAIR Mc KAY Fantasztikus munkát vég-
zett a könyv írásakor.

Elolvasására buzdítom azokat, akik érdek-
lődnek az elmúlt XX. század történései iránt, 
alapos kutatómunkát kapnak. Akik szeretnék 
az értelmetlenséget jobban megérteni, azok-
nak nagy segítség.

Elgondolkodtató, szenvedélyes, magával 
ragadó.

Hitler mindannyiunk által ismert felemel-
kedése után elindulhatott kegyetlen karrierje.

Ha mi emberek elgondolkodnánk, csak 
néha gondolnánk rá, vajon mit miért teszünk, 
vagy miért nem. „ Az egyetlen dolog, ami a 
gonosz győzelméhez szükséges, az, hogy a jó 
emberek nem tesznek semmit.”

A taglalt időszak magába foglalja az első 
világháborút, a modern ipar szédítő rohamát, 
és az azt követő népírtás pszichózisát, majd a 
háború poklát.

A Berlinre és népére zúduló szovjet pusz-
títást, és megtorlást, s végül a halálos berlini 
fallal a város szívét kettészakító, egymással 
versengő ideológiát. De a város soha nem lett 
sem Hitleré, sem Sztáliné. 

A náci vezetés Európa-szerte millióknak oko-
zott gyötrelmet, és osztott halált. Az igazi trau-
ma az volt, hogy a külvilág megértéssel visel-
tetett a jogsértések, és kegyetlenségek iránt.

Ami e-közben történt olvasható részletesen 
sokat mondóan a szerzőtől.

Végül, a könyv lehet példa mindannyiunk-
nak a szándékos pusztítás, rombolás, gyilko-
lás értelmetlenségére.

Marton Veronika Kinga
könyvtáros

Katona Lajos Városi Könyvtár: Vác, Budapesti főút 37. 
Tel.: 06-27-311-335, 316-335, 319-262 - Olvasószolgálat: 06-30-870-2899 
Gyermekkönyvtár: 06-30-870-2900 - Email: klvk@konyvtar.vac.hu 
Hosszabbítás: kolcsonzo@konyvtar.vac.hu, gyermekkonyvtar@konyvtar.vac.hu

A HÓNAP FOTÓJA -
Mojzes Péter: Naplemente

A HÓNAP KÖNYVE -
SINCLAIR McKAY: Berlin
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Információ

FOGORVOSI ÜGYELET:
A váci és Vác körzeti hétvégi fogászati ügyeletek megszűntek!

Legközelebbi ingyenes ügyelet: Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.
Tel.: 06-1-317-6600

HÁZIORVOSI ÜGYELET:
minden esetben ELŐSZÖR hívja a 1830-as telefonszámot! 

Hétköznap 16-22 óra között és hétvégén, illetve ünnepnapokon 8-14 óráig 
háziorvosi ügyelet működik Vácon. 22 és 8 óra között, illetve hétvégén, 

valamint ünnepnapokon 14 óra után a mentőszolgálat működtet sürgősségi 
ügyeletet, ahol háziorvosi vagy mentőtiszti, sürgősségi ellátást kaphat.

A felnőtt ellátás a Váci Mentőállomáson történik: Vác, Mentős köz 1.
A gyermekeket a szakrendelő 2. emeletén (R243) látják el:

Vác, Argenti Döme tér 1-3.

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác: Vác, Zrínyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I  - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
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Vácott született váci lakosok
Tóth Olivér és Vrecza Dorina gyermeke, Zétény Olivér
Juhász Tamás Imre és Farkas Dorina gyermeke, Nándor
Német Roland Gyula és Lakatos Katalin gyermeke, Nolen
Kocsis Péter és Kosik Petra gyermeke, Dominik
Bosányi Tamás Dávid és Molnár Kata gyermeke, Donát
Gulyás Máté és Szabó Bettina Eszter gyermeke, Levente
Németh Gyula és Lakatos Tímea gyermeke, András

Házasságot kötött váciak
Szabadi Zoltán Ádám és Bódy Alexandra
Jáki Gábor és Dobi Gyöngyi Jolán
Horváth Róbert és Molnár Rita
Szabó Gábor és Papp Livia
dr. Csiszár Attila Zoltán és Hugyecz Georgina 

Elhunyt váciak
Az elmúlt hónapban 15 váci lakos személy hunyt el városunkban.

Anyakönyvi hírek

Vásár időpontja Nyitva tartás Vásár jellege
szeptember 21. 6-13 óráig Országos állat-és kirakodóvásár
október 19. 6-13 óráig Országos állat-és kirakodóvásár
november 16. 6-13 óráig Országos állat-és kirakodóvásár
december 21. 6-13 óráig Országos állat-és kirakodóvásár

Heti állatvásár: minden hét péntek
Nyitva tartás: nyári időszakban 6-11 óráig, 

 téli időszakban 7-11 óráig. 
Az dőpontok tájékoztató jellegűek.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk rendezvényeinken!
Vác Város Önkormányzat Gazdasági Hivatala

Telefon: +36 30 568 6807, e-mail: ghvac.vasarter@gmail.com
facebook.com/váci vásár

VÁC VÁROS ÖNKORMÁNYZAT ELÉRHETŐSÉGE

2600 Vác, Március 15. tér 11.
Tel: 06-27-513-400, Fax: 06-27-513-414

Zöld szám: 06-80-890-020

Matkovich Ilona Zsuzsanna polgármester
Kiss Zsolt János alpolgármester

Inotay Gergely Ábel alpolgármester
Rozmaring Sándor Márton

társadalmi megbízatású alpolgármester

Dr. Zsidel Szilvia - jegyző
Dr. Grmela Judit - aljegyző

Hivatal fogadónapjai:
Hétfő: 14:00 - 18:00 óráig

Szerda: 8:00 - 12:00 óráig és 13:00 - 16:00 óráig
Ebédidő: 12:30 - 13:00 között minden nap

2025. ÉVI VÁSÁR NAPTÁR
2025. évben Vác városában a vásártér területén

megrendezésre kerülő vásárok időpontjai:

Köszönet nyílvánítás

Köszönöm a részvételt és együttérzést

azoknak akik szeretett testvérem

NAGY TIBOR temetésén rész vettek.

Gyászoló család
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Az előző lapszámunk nyertese: Botka Attila.
Júliusi feladványunk megfejtése: Kalászonos.
Augusztusi feladványunk: Szent Lőrinc könnyeinek is nevezik. 

A megfejtést 2025. szeptember 15-ig várjuk a vacihirnok@estv.hu 
e-mail címre, vagy a 2600 Vác, Kossuth utca 21. címre. A helyes 
megfejtők között a Váci Dunakanyar Színház két darab színházje-
gyét sorsoljuk ki.

Keresztrejtvény

IMPRESSZUM - KIADÓ: Váci Városimázs 
Nonprofit Kft. l FŐSZERKESZTŐ: Eszes Ádám l 

MUNKATÁRSAK: Kegyes Zoltán, Dobóczki Judit, 
Tóth Dávid l FOTÓK: Kis Dávid, Liptai Adrienn l 

SZERKESZTŐSÉG: Váci Városimázs Kft.
2600 Vác, Kossuth u. 21.
Tel.: +36-30/583-6767,

E-mail: vacihirnok@estv.hu l NYOMDAI 
MUNKÁK: Mediaworks Hungary Zrt. 

TERJESZTÉS: Váci Városimázs Kft.
MEGJELENIK: Vácon 14 500 példányban

ISSN: 1586-4014 HIRDETÉSFELVÉTEL:
Váci Városimázs Kft. 2600 Vác, Kossuth u. 21.

Tel.: +36-30/583-6767 E-mail:
vacihirnok@estv.hu

A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, 
hogy a beérkezett cikkeket és leveleket 

rövidített és szerkesztett formában közölje. 
A hirdetmények tartalmáért a szerkesztőség 

semmilyen felelősséget nem vállal.



Októberben ünnepli fennállásának 80. 
évfordulóját a Dr. Kenéz Zoltán Egyesí-
tett Szociális Intézményhez tartozó váci 
idősotthon-hálózat. A jubileum kapcsán 
Szabados-Slezák Brigitta igazgatóval be-
szélgettünk, aki nemcsak vezetőként, ha-
nem régi dolgozóként is szoros érzelmi 
szálakkal kötődik az intézményhez.

Szabados-Slezák Brigitta 2000-ben fő-
nővérként dolgozott a Burgundia utcai 
otthonban. Az igazgatói pályázat elbírá-
lásának elhúzódása miatt 10 hónapig 
igazgató nélkül, két vezető nővér – köztük 
a máig sokak által szeretettel emlegetett 
Babály Katalin – vállán nyugodott az in-

tézmény irányítása. „Nagyon szerettem 
itt dolgozni, és bár végül nem pályáztam 
meg az igazgatói posztot, úgy érzem, hogy 
minden jókor történt az életemben. Évek-
kel később, amikor jelentkeztem a pozí-
cióra, és újra beléptem az épületbe, egy 
régi lakó megismert! Ekkor úgy éreztem, 
hazataláltam” – meséli Szabados-Slezák 
Brigitta.

Az elmúlt negyedszázadban jelentősen 
megváltozott az ellátottak köre. „Régen 
több volt a jó állapotú, önellátó idős, ma 
a lakók többsége demenciával él, fekvő-
beteg, vagy életének utolsó szakaszát tölti 
nálunk” – mondja az igazgató. A családi 

háttér is gyakran hiányos, sok idős ember 
magányosan, rokonok nélkül kerül az in-
tézménybe. Érdekesség, hogy egyre több 
férfi kéri felvételét, ami korábban ritka-
ságnak számított.

Amióta Szabados-Slezák Brigitta a ve-
zető, valamennyi telephelyen történt 
fejlesztés: homlokzatfelújítás, nyílászáró-
csere, fűtéskorszerűsítés, szobák és folyo-
sók felújítása. A következő nagy projekt 
az Arany János utcai Idősotthon rekonst-
rukciója lesz, de a tervek között szerepel 
a Budapesti főúti idősek klubjának fel-
újítása és a fogyatékkal élők Tabán utcai 
intézményének bővítése is.

A vezető szerint a jövőben egyre fonto-
sabb lesz az „aktív idősödés” szemlélete, 
hogy az 50 év felettiek tudatosan készül-
jenek életük utolsó évtizedeire. „Ha ez 
nem történik meg, a krónikus betegségek 
száma nőni fog, és ez komoly terhet ró 
majd a családokra és az intézményekre is” 
– figyelmeztet.

A jubileumot egész hónapos esemény-
sorozattal ünneplik. Október 1-jén, az 
idősek napján a művelődési központban 
a lakók műsorai mellett fellép a jászfény-
szarui Ezüst Akác Népdalkör, és ekkor 
adják át a Kenéz-díjakat is. A programok 
között lesz faültetés, időkapszula-elhelye-
zés, fotókiállítás „80 év – 80 kép” címmel, 
valamint gyerekeknek szóló rajzpályázat 
„Amikor én 80 éves leszek” címmel. A 
hónap végén koszorúzással és szeretet-
vendégséggel zárják az ünnepet, ahová 
meghívják az egykori igazgatókat és az 
intézmény életében fontos szerepet ját-
szó személyeket is.

„Büszke vagyok arra, hogy a házainkba 
jó bemenni, és mindig pozitív a visszajel-
zés. A legnagyobb elismerés, amikor más 
városokból is felhívnak bennünket azzal, 
sajnálják, hogy nem tudunk máshonnan 
lakókat felvenni” – mondja az igazgató. 
Szavai szerint az elmúlt 80 év valódi si-
kertörténet, amely a kollégák elkötelezett 
munkájának köszönhetően ma is jó irány-
ba halad.

Furucz Anita

„Hazataláltam” – 80 éves jubileumukat ünneplik
a váci idősotthonok
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ELŐADÁSOK
Pál Feri atya, Gájer László atya, Kenyeres Oszkár, Vecsei H. Miklós
Konferencia a Laudato si 10. jegyében

GYEREKEKNEK
Kolompos zenekar | bábszínház | mesemondás | Ringató
Kérdezz-felelek! Marton Zsolt püspökkel
gólyalábasok | tűzzsonglőrök | artista és kaszkadőr bemutató |  kézműves
foglalkozások | ugrálóvár | arcfestés | tűzoltóautó | freestyle foci bemutató

FIATALOKNAK WORKSHOPOK
Lelki egyensúly megőrzése a digitális világban

Egyházi közösségek, iskolák, civil szervezetek bemutatkozása | véradás |
egészségudvar | keresztény kézműves vásár | turisztikai vezetések |
orgonabemutató | gyertyafényes szentségimádás

EGYHÁZMEGYEI JUBILEUMI ZARÁNDOKNAP

Püspöki palota és kertje | PüspökVác Rendezvényközpont | Konstantin tér | Székesegyház
HELYSZÍNEK

CSALÁDOK ÉS KÖZÖSSÉGEK
FESZTIVÁLJA

VÁC, 2025. SZEPTEMBER 19-21.

StEFREM | Misztrál együttes | Eucharist zenekar | Szent István Filharmonikusok
| Szent Cecília Kórus | Almásy László Attila | Corpus Harsona Kvartett

KONCERTEK

A FESZTIVÁL MINDEN PROGRAMJA INGYENES!  |   WWW.VACIKATTARS.HU

INNOVÁCIÓ | KREATIVITÁS | REMÉNY

Vizsgáljatok meg mindent, a jót tartsátok meg! (1Tessz 5,21)

Fővédnök: Dr. Áder János volt köztársasági elnök
Védnök: Marton Zsolt váci püspök


